Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ 5/22
от 20.09.2024 г.

Перевод
О передаче муниципального имущества в
управление МП «Троллейбусное управление мун. Бэлць»
с правом хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями,  Законом  РМ  о  разграничении  публичной  собственности  №  29  от
05.04.2018  года,  руководствуясь  Положением  о  порядке  владения,  управления  и
распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным
решением  Совета  муниципия  Бэлць  №  16/23  от  24.12.2012  года  с  последующими
изменениями и дополнениями, на основании обращения Управления бухгалтерского учёта
примэрии № 26 от 10.07.2024 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Передать  без  оплаты  муниципальное  имущество,  относящееся  к  публичной  сфере
муниципия,  в  управление  МП  «Троллейбусное  управление  мун.  Бэлць»  на  праве
хозяйственного ведения согласно приложению.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:
2.1. создать совместно с МП «Троллейбусное управление мун. Бэлць» комиссию по

приёму-передаче  имущества  и  обеспечить  осуществление  данной  передачи с
составлением  в  установленном  порядке  всех  необходимых  документов,  в
соответствии с требованиями действующего законодательства;

2.2. произвести  соответствующие  изменения  в  реестре  публичного  имущества  и
бухгалтерском  учете  основных  средств,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на V
очередном заседании Совета
муниципия Бэлць        Сергей Грамма

Контрассигнует:
Секретарь Совета
муниципия Бэлць        Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№ 5/22 от 20.09.2024 г.

№ Наименование
Ед.
из.

Кол-во
Стоимость,

евро
Стоимость,

лей
1 2 3 4 5 6

1
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2032R0001009

шт. 1 241 700,00 4 631 286,21

2
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2039R0001010

шт. 1 241 700,00 4 638 247,17

3
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2030R0001011

шт. 1 241 700,00 4 654 489,41

4
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2032R0001012

шт. 1 241 700,00 4 666 743,60

5
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2034R0001013

шт. 1 241 700,00 4 663 359,80

6
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2036R0001014

шт. 1 241 700,00 4 631 286,21

7
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2038R0001015

шт. 1 241 700,00 4 663  359,80

8
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV203XR0001016

шт. 1 241 700,00 4 662  102,96

9
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2031R0001017

шт. 1 241 700,00 4 662  102,96

10
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2033R0001018

шт. 1 241 700,00 4 616 059,11

11
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2035R0001019

шт. 1 241 700,00 4 665 220,89

12
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2035R0001020

шт. 1 241 700,00 4 686 321,30

13
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2035R0001021

шт. 1 241 700,00 4 700 170,71

14
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2035R0001022

шт. 1 241 700,00 4 681 487,30

15
Троллейбус Model: DNIPRO T-203
VIN: S09EV2035R0001023

шт. 1 241 700,00 4 667 637,89

16

Ноутбук Lenovo IdeaPad Gaming 3 15 ach6 +
Патч-корд Atcom 5 m utp (диагностическое
оборудование для электронных и
электрических систем с программным
обеспечением и кабелями)

шт. 1 1000,00 19309,90

17
Оборудование для обслуживания батареи
тяговых аккумуляторов

шт. 1 700,00 13516,93

18
Оборудование для информационной
системы

шт. 1 70,00 1351,69

ИТОГО 3 627 270,00 69 924 053,84

2

		2024-10-01T16:08:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-10-02T11:31:31+0300
	Moldova
	MoldSign Signature